

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مشخصات جلسه

شماره جلسه	18
تاریخ	روز شنبه ۹ جدی ۱۳۹۶ برابر با 30 Dec 2017
زمان	ساعت 10 صبح
مکان	تالار کنفرانس های وزارت اقتصاد، شهر نو، کابل، افغانستان
ریاست جلسه	جلالتماب دوکتور مصطفی مستور، وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهاد های ذیدخل
نویسنده صورت جلسه	غلام رضا میرزایی، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان

اشتراک کننده گان

شماره	اسم	سازمان
1	جلالتماب دوکتور مصطفی مستور	وزارت اقتصاد
2	محترم سید عبدالله	
3	نماینده حضور نداشت	وزارت احیا و انکشاف دهات
4	محترم سخی محمدی	وزارت فواید عامه
5	محترم سید شاه آغا فاضل	
6	محترم رفیع الله لودین	وزارت انرژی و آب
7	محترم زین العابدین موسی	اتاق تجارت و صنایع افغانستان
8	محترم نثار احمد سلیمی	اتحادیه شرکت های ساختمانی افغانستان
9	محترم اکمل علی زوی	شرکت ساختمانی گلوبل ترست
10	محترم احمد فرید رسولی	شرکت ساختمانی RGMIG
11	محترم محمد ناصر تیموری	دیدبان شفافیت افغانستان
12	محترم بریالی عمرزی	ANCB
13	محترم جان محمد	SAWABAC
14	محترم ولید هویدا	انجمن انجینران افغانستان (AEA)
نهاد های ناظر		
15	محترم صفی الله کامه وال	اداره تدارکات ملی کشور
16	نماینده حضور نداشت	کمیته نظارت و ارزیابی
17	ولی الله مصباح	کمیسیون نظارت از دسترسی به اطلاعات
دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان		
18	محترم صبغت الله کریمی	دارالانشای ملی
19	محترم غلام رضا میرزایی	
تیم گزارش اطمینان دهی		
20	عبدالوکیل حنیفی	تیم گزارش اطمینان دهی

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



	انجینر خان محمد	21
	غلام مجتبی	22
	جاوید مایار	23

اجندای جلسه

اجندای جلسه بعد از به اشتراک گذاری با اشتراک کننده گان تایید شد.

شماره	موضوع	ارائه کننده
1	مروری بر موضوعات جلسه قبلی	جلالتماب دوکتور مصطفی مستور رئیس گروه نهاد های ذیدخل
2	ارایه برنامه و راهکار تهیه گزارش اطمینان دهی توسط تیم گزارش اطمینان دهی	آقای منگل
3	تعیین وقت و مکان برای امضای تفاهمنامه همکاری میان ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان ، وزارت انرژی و آب و اداره تدارکات ملی	آقای کریمی
4	پیگیری تعهدات تفاهمنامه وزارت فواید عامه و وزارت انکشاف و دهات	انجینر صاحب بدیا و انجینر صاحب متین
5	برگزاری ورکشاپ آموزش برای نهاد های جامعه مدنی و رسانه ها	آقای کریمی
6	موضوعات متفرقه	

صورت جلسه

موضوع	خلاصه بحث
مروری بر موضوعات جلسه قبلی	<p>جلسه رسمی شماره 18 گروه نهاد های ذیدخل با صحبت های جلالتماب دوکتور مصطفی مستور وزیر اقتصاد و رئیس گروه نهاد های ذیدخل آغاز شد. در ابتدا جلالتماب دوکتور مصطفی مستور از حضور همه اعضا در جلسه اظهار قدردانی نمود و گفت که موضوع شفافیت در هر سکتور به خصوص سکتور زیربنا که بیشترین بودجه انکشافی کشور را تشکیل داده است اهمیت بالایی دارد و اگر در این سکتور کلیدی موضوع شفافیت حل شود باعث افزایش اعتماد بین شهروندان و همچنین سازمان های تمویل کننده با حکومت خواهد شد.</p> <p>وی همچنین گفت، امیدوار است که همه نهاد های ذیدخل این مسئله را جز یکی از اهداف کلیدی شان قرار دهند زیرا به هر اندازه که شفافیت در سکتور زیربنایی بیشتر شود باعث ایجاد شغل و کاهش فقر خواهد شد که در رشد اقتصادی نقش بنیادی دارد.</p> <p>رئیس جلسه گفت در 8 پروژه که در جلسات قبلی برای گزارش اطمینان دهی انتخاب شده است نباید تنها روی موضوع فساد تمرکز شود بلکه باید روی بهبود فرهنگ شفافیت نیز کار شود و</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



موضوع	خلاصه بحث
	<p>دید منفی روی پروژه ها وجود نداشته باشد. در حقیقت این 8 پروژه گزارش اطمینان دهی آغاز کار است ولی به شکل بنیادی باید بیشتر روی سیستم و میکانیسم ها کار شود. برای مثال روی ایجاد یک دیتابیس عمومی نشر اطلاعات کار شود تا نمونه ای خوب برای سایر سکتور ها شود.</p> <p>آقای مستور بر علاوه گفت، در حال حکومت روی ایجاد دیتابیس کمپنی ها تمرکز نموده است تا از تعدد شرکت ها توسط یک فرد جلوگیری شود. به همین دلیل است که من مطمئن هستم که این ابتکار میتواند باعث بهبود شرایط شود.</p> <p>رئیس جلسه همچنین به میزان اشتراک اعضا در جلسه گروه نهاد های ذیدخل اشاره کرد و گفت که امیدوار است که اشتراک اعضا بیشتر و فعالتر شود. همچنین به دارالانشای ملی پیشنهاد کرد که گزارش سایر کشورهای کاست نیز بررسی و به عنوان تجربه از آن نمونه ها استفاده شود. طوری که در شفافیت امور مالی و بودجه درجه خوبی در سطح جهان داریم ما میتوانیم در بخش بهبود شفافیت سکتور زیربنایی موفق باشیم.</p> <p>برای تهیه اولین گزارش اطمینان دهی باید تیم خیلی محتاط باشد زیرا آغاز کار است، یافته ها و ارقام باید واقع بینانه و موثق باشد.</p> <p>آقای کریمی، از صحبت ها و هدایات رئیس جلسه اظهار قدردانی نمود و گفت که تمام تصامیم جلسه قبلی عملی شده و تیم گزارش اطمینان دهی عملا کار خود را بر روی گزارش آغاز کرده است.</p> <p>آقای کریمی گفت که شفافیت زمانی تحقق پیدا میکند که پاسخگویی بوجود بیاید. جا دارد از بعضی از نهاد ها که گام های عملی را در راستای ترویج فرهنگ پاسخگویی برداشته اند قدر دانی نمایم. در قسمت نشر اطلاعات کاست افغانستان چند جلسه با وزارت فواید عامه و وزارت انکشاف دهات برگزار نموده است. وی همچنین در مورد اشتراک فعال اعضا اشاره کرد و گفت که در صورتی که اعضا مشکلی دارند و یا حضور به عمل نمی آورند حداقل دارالانشا را مطلع سازند.</p>
<p>ارایه برنامه و راهکار تهیه گزارش اطمینان دهی توسط تیم گزارش اطمینان دهی</p>	<p>آقای غلام مجتبی به نماینده گی از تیم گزارش اطمینان دهی پرزینتیشن معلوماتی در مورد راهکار تهیه گزارش ارایه نمود که موضوعات ذیل را در بر میگرفت:</p> <ul style="list-style-type: none"> • معرفی شرکت خدمات مشوری اپلتون • معرفی تیم کاری • مقدمه در مورد گزارش اطمینان دهی • میتود تهیه گزارش • میتود جمع آوری مطالب • پلان کاری <p>آقای حنیفی از تیم کاری روی گزارش اطمینان دهی گفت که تنها تقاضای تیم گزارش اطمینان</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



موضوع	خلاصه بحث
	<p>دهی این است نهاد های ذیدخل این است که تمام اسناد مرتبط به پروژه ها را در اختیار ما قرار دهند.</p> <p>رئیس جلسه به این نکته نیز اشاره کرد که هدف کلی گزارش اطمینان دهی این است که سطح نشر اطلاعات در پروژه مذکور بررسی شود و شفافیت پروسه را از اول و تا آخر بررسی نمایند و تمرکز بیشتر روی شفافیت در مراحل مختلف پروژه تمرکز شود.</p> <p>وی همچنین پیشنهاد کرد که در آینده پروژه هایی که از منبع واحد و شیوه مقید انتخاب شده نیز در نظر گرفته شود تا به سوالات مردم در راستای شفافیت این پروژه های جواب ارایه گردد.</p> <p>آقای کامه وال از اداره تدارکات ملی گفت که در بررسی اسناد پروژه، قوانین در نظر گرفته شود و گفت که بحث اصلی در اینجا شفافیت است. همچنین پیشنهاد کردند که گزارش های سایر کشورها دیده شود و مشکلات آنها در این بخش نیز بررسی شود زیرا در تدارکات تجربه شده است که کشورهای کوریا، مالدیو و اوکراین مشکلات تدارکاتی مشابه افغانستان دارند و اینکه چگونه راه حل ارایه کردند نیز تحقیق شود. همچنین روی موضوعاتی که بیشتر اهمیت دارند مانند برق بیشتر تمرکز شود.</p> <p>آقای سلیمی از اتحادیه شرکت های ساختمانی گفت که ضعف و قوت ها (چالش های شرکت های ساختمانی و سکتور خصوصی) باید در گزارش در نظر گرفته شود.</p> <p>آقای عمرزی همچنین به بحث شفافیت نیز اشاره کرد و گفت که نماینده شرکت مشورتی اپلتون قبلا کار بر روی یک مکانیزم شفاف هماهنگی بین شرکت خدمات مشورتی و شرکای خود اشاره کرد. که این موضوع باعث تقویت روابط با نهاد های ذیدخل میگردد.</p> <p>آقای هویدا همچنین روی مزیت های ابتکار اشاره کرد و گفت خوبی و مزیت کاست این است که دارای سه ضلع قوی حکومت، سکتور خصوصی و جامعه مدنی هست که موثریت در کار را بالا میبرد.</p> <p>آقای لودین پیشنهاد نمود که تیم باید مطابق به معیار های مشخص خصوصاً رهنمود نشر اطلاعات گزارش را آماده نماید که متاسفانه تیم گزارش اطمینان دهی به آن نپرداخته است.</p> <p>آقای جان محمد از نهاد مدنی سوابک اشاره نمودند که موضوع شفافیت در تمام مراحل پروژه مطرح است پس اگر شفافیت بررسی میگردد باید تمام مراحل پروژه توسط تیم گزارش اطمینان دهی دیده شود.</p> <p>آقای تیموری از دیدبان شفافیت نیز چند پیشنهاد برای تیم گزارش اطمینان دهی ارایه کرد که قرار ذیل است:</p> <ul style="list-style-type: none"> • موضوع تضاد منافع conflict of interest در جریان گزارش اطمینان دهی با شرکت هایی که این پروژه ها را انجام داده اند وجود نداشته باشد. • روی شفافیت و امانت داری تیم هم تمرکز شود برای مثال یک برنامه آموزشی کوچک برگزار شود • رهنمود نشر اطلاعات منبع خوب برای پیشبرد کار است که تیم باید از او استفاده کند. • Assurance note که از ابتکار بین المللی است مطالعه شود که منبع خوبی برای تهیه گزارش جامع میشود

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



موضوع	خلاصه بحث
	<ul style="list-style-type: none"> استندرد های ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی نیز در نظر گرفته شود
<p>تعیین وقت و مکان برای امضای تفاهمنامه همکاری میان ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان ، وزارت انرژی و آب و اداره تدارکات ملی</p>	<p>آقای کریمی گفت ابتکار شفافیت چندین جلسه وزارت انرژی و آب و اداره تدارکات ملی داشت که در نتیجه مسوده تفاهمنامه با این ادارات نهایی شده است و منتظر تعیین وقت و مکان برای امضای آن هستیم.</p> <p>آقای کامه وال به نماینده گی از اداره تدارکات ملی گفت که رهبری این اداره به زودترین فرصت آماده امضای تفاهم نامه است.</p> <p>آقای لودین از وزارت انرژی و آب همچنین گفت که رهبری وزارت آماده امضای تفاهمنامه است.</p> <p>اعضای جلسه گروه نهاد های ذیدخل همچنین بر روی امضای سریع تفاهمنامه های تاکید کرد و پیشنهاد نمودند که در صورت امکان الی تاریخ 15 جنوری 2018 امضا گردد.</p> <p>در ادامه آقای کریمی گفت که بعد از هماهنگی کامل با مرکز رسانه های حکومت (GMIC) برای امضای تفاهمنامه ها در یک زمان مناسب کار میشود.</p>
<p>پیگیری تعهدات تفاهمنامه وزارت فواید عامه و وزارت انکشاف و دهات</p>	<p>نماینده وزارت انکشاف دهات در جلسه حضور نداشت. اعضای جلسه به کم علاقه بودن وزارت انکشاف و دهات به مسایل شفافیت و حسابدهی ابراز تاسف نمودند و خواستار عملی شدن تعهدات این وزارت شدند.</p> <p>اما آقای محمدی در مورد اراده رهبری وزارت فواید عامه برای مبارزه با فساد اشاره کرد و در ادامه آقای فاضل مسوول سیستم معلوماتی وزارت فواید عامه گفت که اکثر معیارهای این ابتکار در سیستم در نظر گرفته شده است و حتی در بسیاری موارد نظر به هدایت رهبری وزارت موضوعات بیشتر نیز نشر میشود. آقای فاضل در ادامه گفت که ما لینک از دیتابیس وزارت فواید عامه را با شما شریک می سازیم و کوشش می نمایم تا حداقل امکان معیار های کاست بطور صد در صد در سیستم فعلی ما انعکاس داده شود.</p>
<p>برگزاری ورکشاپ آموزش برای نهاد های جامعه مدنی و رسانه ها</p>	<p>آقای کریمی همچنین در مورد ورکشاپ آموزشی برای نهاد های جامعه مدنی و رسانه ها صحبت کرد و گفت که برای برگزاری موفق این برنامه نیاز به همکاری اعضای MSG به خصوص جامعه مدنی هستند.</p> <p>آقای بریالی عمرزی و انجینر ولید هویدا برای همکاری در این پروسه داوطلب شدند و در برنامه آموزشی همکاری خواهند کرد.</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل
صورت جلسه



تصامیم جلسه

شماره	تصامیم	مسئول
۱	تعیین زمان مناسب برای امضای تفاهمنامه در هماهنگی با GMIC	دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان
۲	برگزاری ورکشاپ آموزشی	دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان
۳	شریک سازی تجارب و مطالعات کشور های عضو کاست با تیم گزارش اطمینان دهی	دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان

ختم صورت جلسه